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Politikområde: Kultur, Fritid og Idræt 

Forslag: SFB og Fortuna Svendborg - Kunstgræsanlæg ved Svendborg 
Idrætscenter  

Projektbeskrivelse 
Fysisk location 
(adresse) 

Ryttervej 70, 5700 Svendborg 

Overordnet 
beskrivelse 

Svendborg forenede Boldklubber (SfB) og Fortuna Svendborg søger om 
økonomisk støtte til etablering af nyt kunstgræsanlæg samt renovering af 
eksisterende nedslidte kunstgræsanlæg ved Svendborg Idrætscenter. 
 
Klubberne bemærker, at en sådan arealudvidelse vil øge mulighederne 
markant for at træne og spille udendørsfodbold i Svendborg, særligt i 
vinterhalvåret, hvor klubberne ikke kan benytte græsbanerne. 
 
Klubberne nævner desuden, at fodbold gennem de sidste år er blevet en 
sport, der i stor udstrækning spilles udendørs hele året på tværs af alder, 
køn og ambitionsniveau. Det faktum nødvendiggør adgang til 
kunstgræsbaner. Klubberne nævner endvidere, at kunstgræsbaner 
desværre er en mangelvare i Svendborg, i vinterperioden, og der er stor 
efterspørgsel særligt i tidsrummet kl. 15 – 21 på hverdage og i 
weekenderne. Dette betyder, at klubberne typisk må reducere 
udetræningen i vinterhalvåret samt omlægge træning til andre tidspunkter 
og andre anlæg i kommunen, herunder om muligt gøre brug af 
sportshallerne rundt om i kommunen. Hallerne er i øvrigt også presset på 
kapacitet, hævder klubberne i ansøgningen. 
 
De manglende kunstgræsarealer går primært ud over pigefodbolden og 
breddefodbolden, der nedprioriteres i forhold til især senior elitefodbold, 
hævder klubberne. 
 
Fortuna Svendborg og SfB ønsker at etablere et samlet kunstgræsanlæg 
umiddelbart vest for det nyopførte klubhus og Svendborg Idrætscenter, 
herunder gennemføre en renovering af det eksisterende nedslidte 
kunstgræsanlæg. Dette vil give en markant øget kapacitet. 
 
Et kunstgræsanlæg vil være et vigtigt bidrag til klubbernes arbejde med at 
styrke fællesskaber og fremme sundhed og trivsel, særligt når det gælder 
børn og unge, og understøtte klubbernes udviklingsarbejde fx på pigeside, 
som er udfordret i Svendborg, i forhold til socialt udsatte bøn og unge, 
hvor fodbolden og klubfællesskabet kan være med til at give udsatte børn 
og unge et vigtigt løft og lyspunkt i tilværelsen, anfører klubberne som 
støtte for ansøgningen. 
 
Der søges om anlægsstøtte til etablering samt delvis støtte til drift af et 
nye anlæg. SfB modtager i dag driftstilskud af Svendborg Kommune til at 
drifte det græsanlæg, der ønskes omlagt til kunstgræs. SfB vil ved 
realisering af projektet gerne fortsætte med at drifte det nye anlæg ved 
fortsættelse af eksisterende aftale om driftstilskud. Dog forventes en årlig 
ekstra driftsudgift til efterfyldning af granulat. 
 
Ansøgningen vedlagt. 
   

Behov/ønsker SfB og Fortuna Svendborg søger om økonomisk støtte til ny 
kunstgræsanlæg samt renovering af eksisterende kunstgræsanlæg. 
 
 
 



Side 2 af 2 

Nyt kunstgræsanlæg på bane 0 + 1 + 2 – 8.984.755 kr. 
Flytning af eksisterende multibane og legeområde – 480.000 kr. 
Renovering af nuværende kunstgræsanlæg (tilbud) – 1.833.426 kr. 
Uforudsete udgifter ifm renovering af nuværende anlæg – 300.000 kr. 
Samlede udgifter: 11.598.181 kr. 
Finansieringsbehov: 11,0 mio kr. 

Økonomi Anlægsbudget: 
 11.598.181 kr. 

Egenfinansiering: 
 600.000 kr. 

Rest til finansiering: 10.998.181 kr. 
Ansøgning – lånegaranti: 2.000.000 kr. 
Ansøgning – anlægsstøtte: 9.000.000 kr. 
 
Driftsmidler: 10.500 kr. pr. år 
 

Specifikke 
kvalitetskrav 

 

Øvrige bemærkninger  En CO-2 konsekvensvurdering vil blive tilvejebragt, hvis projektet bliver 
politisk prioriteret i budget 2023. 

Bilagsmateriale, evt. 
link 

 

Projektets samlede 
udgift og periode 

11,6 mio. kr.  2023 

   

1.000 kr. Tidl. 2023 2024 2025 2026 Samlet
P o l i t is k  bes lut n ing –  
pro jek t er ing 

Projektering 0

P o l i t is k  bes lut n ing –  
udf ø re ls e

Udførelse 0
Færdiggørelse 9.000 9.000

Sam let  an lægs pro jek t 0 9.000 0 0 0 9.000

Lånefinansiering 0

Deponering 2.000 2.000

Deponering - frigivelse -80 -80 -80 -240

Øvrig finansiering 0

Afledt drift –  afdrag

Afledt drift 10 10 10 30

Samlede likviditet, netto 0 11.000 -70 -70 -70 10.790

Økonomi



Ansøgning om støtte til anlæg af 

kunstgræsanlæg ved Svendborg Idrætscenter 

Til Kultur- og Fritid, Svendborg Kommune - Støtte til anlægsprojekter til idræt og bevægelse 

(kulturogfritid@svendborg.dk)  

 

Fortuna Svendborg og Svendborg forenede Boldklubber ansøger Svendborg 

Kommune, Kultur og Fritid om støtte til Kunstgræsanlæg ved Svendborg Idrætscenter 

  

Ansøger er:  

Fortuna Svendborg og Svendborg forenede Boldklubber 

Ryttervej 70  

5700 Svendborg  

 

Fortuna Svendborg 

V. Formand Flemming Kvist Andersen  

 

Svendborg forenede Boldklubber 

V. Formand Villads Engstrøm 

 

  

mailto:kulturogfritid@svendborg.dk


1. Formål og baggrund 

Fortuna Svendborg og SfB ansøger hermed Svendborg Kommune om anlægsstøtte til etablering af 

et nyt kunstgræsanlæg, samt renovering af det eksisterende, meget nedslidte kunstgræsanlæg ved 

Svendborg Idrætscenter. Denne arealudvidelse vil markant øge mulighederne for at træne og spille 

udendørsfodbold i Svendborg, særligt i vinterhalvåret, hvor klubberne ikke kan benytte 

græsbanerne.  

Investeringen er afgørende for klubbernes arbejde med at styrke fællesskaber og fremme sundhed 

og trivsel året rundt, særligt når det gælder børn og unge, og vil ligeledes understøtte klubbernes 

udviklingsarbejde, særligt på pigesiden, hvor der er brug for at kunne tilbyde samme 

fodboldtræning og faciliteter til pigerne som til drengene.  

Projektet vil skabe bedre rammer for fodboldaktiviteter i de to klubber, men vil også styrke 

mulighederne for samarbejde med lokale idrætsforeninger og initiativer om andre former for 

udendørsaktiviteter på det nye anlæg. Med den eksisterende og kommende udvikling af 

boligområdet i Tankefuld vil moderne faciliteter og stærke foreningssamarbejder samtidigt kunne 

bidrage positivt til bosætningen. 

2. Målgrupper 

Et nyt kunstgræsanlæg vil komme alle medlemmer i Fortuna Svendborg og SfB til gavn. Dette 

omfatter fodboldspillere i alle aldre, som vil opleve bedre træningsfaciliteter, samt mere plads og 

træningstid, særligt i vinterhalvåret. 

Ved at multibanen og legeområdet flyttes tættere på Synergien og børneområdet syd for 

Idrætscenteret, får børn og unge i Synergien øje for de umiddelbare faciliteter og kan anvende 

disse uden for træning til selvtræning, leg og bevægelse. Ligeledes bliver der en naturlig 

sammenhæng mellem multibane, legeområde og Synergien. 

3. Projektbeskrivelse 

Fodbold er ikke bare en folkesport, det er en sport der skaber sociale relationer og styrker den 

mentale og fysiske sundhed gennem hele livet. Fodbold er gennem de sidste år blevet en sport der i 

stor udstrækning spilles udendørs hele året på tværs af alder, køn og ambitionsniveau. 

Det faktum nødvendiggør adgang til kunstgræsbaner. 

 

Kunstgræsbaner er desværre en mangelvare i Svendborg, i vinterperioden, fordi der er stor 

efterspørgsel, særligt i 'peak-perioden’ fra kl. 15-21 på hverdag og i weekenderne, og et begrænset 

udbud. Det betyder, at klubberne typisk må reducere udetræningen i vinterhalvåret samt omlægge 

træning til andre tidspunkter og andre anlæg i kommunen, herunder – om muligt - gøre brug af 

sportshallerne rundt om i kommunen, som i forvejen er presset på kapacitet. De manglende 



kunstgræsarealer går primært ud over pigefodbolden og breddefodbolden, der nedprioriteres i 

forhold til især senior elitefodbold. 

 

Fortuna Svendborg og SfB ønsker derfor at etablere et samlet kunstgræsanlæg umiddelbart vest for 

det nyopførte klubhus og Idrætscenteret, herunder gennemføre en renovering af det eksisterende, 

meget nedslidte kunstgræsanlæg. Dette vil give en markant øget kapacitet.  

 

Det nye kunstgræsanlæg skal rumme et integreret område til såvel specialtræning og kampe – 

både 8v8 og 11v11 – for både bredde- og talenthold. Eksisterende lys og hegn renoveres/udbygges 

i nødvendigt omfang. Gamle bander og fundamenter mv og udstyr fjernes fra området, så hele 

området er frit og til rådighed for entreprenøren og dermed mere tilgængelig for en mere rationel 

udførelse uden forhindringer. Således kan hele området også hæves med kunstgræsbelægningens 

tykkelse og dermed undgås en betydelig bortkørsel af overskudsjord. Anlægget tænkes etableret 

med miljøvenlig state of the art kunstgræs og faciliteter til miljøsikring af anlæg og materialer. 

 

Hvem får glæde af anlægget? 

 

• Pigefodbolden på Sydfyn: Fortuna Svendborg har et mål om, at piger i Svendborg skal 

tilbydes samme fodboldtræning og faciliteter som drengene. Det må være et rimeligt ønske, 

og en nødvendighed, hvis flere piger skal spille fodbold. Svendborg ligger under 

landsgennemsnittet for pigefodboldspillere ift. indbyggere, så der er et uforløst potentiale. 

Men det kan ikke lad sig gøre i dag, da SfB i forvejen kan udfylde alle baner og faciliteter på 

Tipsvænget. Fortuna Svendborg har i dag træning på 3 matrikler i byen, hvilket gør det 

svært at skabe det rigtige klubfællesskab. Det nye klubhus er et stort skridt på vejen, og 

med en udvidelse af den aktuelle kunstgræsbane ved SG-huset, vil det være muligt hele 

året at samle både store og små fodboldpiger og -damer ved et nyt fælles anlæg. At få 

samlet fodbolddrenge og -piger endnu tættere end i dag vil både skabe et mere divergent 

og dynamisk klubmiljø. 

 

• Børn og unge: I SfB gør vi i samarbejde med de øvrige aktører i Svendborg Idrætscenter 

en særlig indsats på at styrke foreningsmiljøet for børn og unge, herunder for de 15-25-

årige spillere, som ikke er fast del af talentsamarbejdet og træningen på Oure Skolerne, 

samt for vores seniormiljø. Disse grupper og aldre er for alle sportsgrene og klubber meget 

svære at fastholde, hvilket ikke er anderledes i SfB. Den øgede banekapacitet, som 

projektet bidrager med, vil uden tvivl styrke attraktiviteten for disse hold og dermed også 

øge fastholdelsen. Ligeledes vil det med det nye anlæg være endnu bedre mulighed for, at 

skoler og ungdomsuddannelser kan få adgang til kunstgræsbaner i dagstimerne. 

 



• De ældre (50+ år): De ældre fodboldspillere er en gruppe, som ofte glider lidt i 

baggrunden, når det gælder udviklingsarbejdet. Men gode faciliteter og tilbud til ældre 

fodboldspillere kan bidrage utrolig meget til fysisk og mental sundhed i denne aldersgruppe, 

herunder bekæmpe ensomhed og mistrivsel gennem aktive fællesskaber. En ny 

kunstgræsbane vil give mulighed for, at denne gruppe af fodboldspillere kan få mulighed for 

at dyrke sporten og fællesskabet på banen hele året, og dermed mindske risikoen for frafald 

og ’formknæk’ i vinterhalvåret. Pt. har vi ca. 50 spillere i denne aldersgruppe, men der er 

potentiale for at tiltrække flere ældre medborgere - både til fodbold, men også til andre 

former for udendørsaktiviteter for ældre, som kan tilbydes på det nye anlæg.  

 

• Talentudviklingen: SfB tilbyder fodboldaktiviteter for alle aldre og niveauer. Klubben har 

de senest 4 år opnået status som DBU-licenseret talentudviklingsklub, samt været en 

prioriteret klub under Svendborg Elite. Klubbens talentudviklingsstrategi har fokus på, at 

den bedste udvikling af talentet sikres igennem - bedst muligt træning, for flest mulige, 

i længst mulig tid, og hvor talenterne drives af glæden ved spillet, motivation til egen 

udvikling, kærligheden til fællesskabet og hinanden. I praksis betyder det, at alle niveauer 

træner sammen i et fælles miljø, hvor alle tilbydes samme mulighed for træning i forhold til 

faciliteter, træningsmængde, kvalitet og trænere. Talentudviklingen er således en mulighed 

for alle der vil investere og ikke betinget af et bestemt niveau – på sammen måde 

selekteres der først til 1. og 2. hold når spillerne bliver 16-17 år. Vores bevidste valg om at 

gå en anden vej og i stedet skabe et inkluderende talentudviklingsmiljø – hvor alle får lige 

mulighed, gør at kravet til faciliteter, kapaciteter og ressourcer der af også udfordret – men 

særligt kunstgræskapaciteten har vi svært ved at løse uden hjælp. Etablering af et 

kunstgræsanlæg vil både kunne underbygge og styrke vores inkluderende miljøer, men 

samtidig også modvirke at krav og kriterier til banekapacitet fra DBU-licenssystem tvinger 

os til at selektere tidligere og tilbyde spillerne ulige muligheder for udvikling. 

 

Etableringen af et kunstgræsanlæg ved SG-huset vil helt konkret styrke mulighederne for at træne 

udendørs i vinterperioden på tværs af mange målgrupper og med en størrelse, der gør det 

attraktivt for andre klubber, både fra Fyn og andre dele af landet, at arrangere eller deltage i 

samlinger og turneringer i Svendborg. På den måde kan et nyt anlæg være med til at understøtte 

fortællingen om det gode liv - og ikke mindst det gode børneliv - på Sydfyn. 

 

Et kunstgræsanlæg vil ligeledes være et vigtigt bidrag til klubbernes arbejde med at styrke 

fællesskaber og fremme sundhed og trivsel, særligt når det gælder børn og unge, og understøtte 

klubbernes udviklingsarbejde fx på pigesiden, som er udfordret her i Svendborg, ift. 

talentudviklingen og ift. socialt udsatte børn og unge, hvor fodbolden og klubfællesskabet kan være 

med til at give udsatte børn og unge et vigtigt løft og lyspunkt i tilværelsen.  

 



Det nye anlæg vil ligeledes give klubberne bedre mulighed for at gennemføre lokale sundheds- og 

trivselsindsatser i sammenhæng med fx landsdækkende indsatser såsom Bevæg dig for livet, og i 

samarbejde med andre lokale foreninger. Det er med andre ord et anlæg, som vil kunne få en stor, 

positiv betydning for hele kommunen.   

 

Det er vores ambition, at flere børn, unge og ældre skal være en del af - og fastholdes i – gode og 

aktive fællesskaber med fodbolden som omdrejningspunkt – hele året, og at vi også gerne vil styrke 

samarbejdet og samspillet med andre foreninger og tiltag i Svendborg. Et nyt kunstgræsanlæg vil 

være en afgørende forudsætning og ramme for at lykkes med vores arbejde. 

 

Etableringen af et nyt anlæg er desværre meget dyr, og vores klubber har ikke de nødvendige 

økonomiske muskler. Vi håber derfor, at Svendborg Kommune vil se positivt på vores ansøgning og 

hjælpe os videre med dette vigtige projekt. 

 

4. Anlægs- og driftsbeskrivelse 

Der ansøges om anlægsstøtte til etablering, samt delvis støtte til drift af det nye anlæg. De nye 

kunstgræsbaner etableres på de nuværende græsbaner markeret på nedenstående kortskitse. 

Anlægget vil samlet rumme to 11-mandsbaner, samt et område bagerst til opvarmning og 

specialtræning – totalt vil anlægget udgøre 21.000 m2, nærmere beskrivelse fremgår af vedhæftet 

tilbud. 

SfB modtager i dag driftstilskud af Svendborg Kommune til at drifte det græsanlæg der ønskes 

omlagt til kunstgræs. SfB råder i dag over materiel til vedligehold af kunst, samt over 10 års 

erfaring med samme, da klubben allerede selv forstår drift af den eksisterende bane.  

Ved realisering af projektet, ønsker SfB selv at drifte det nye anlæg, ved fortsættelse af den 

eksisterende aftale om driftstilskud. Driften omfatter, rensning, strigling, børstning, efterfyldning af 

granulat, samt evt. vintervedligeholdelse. Udover pleje og drift, vil der årligt ansøges tilskud til 

indkøb af granulat til efterfyldning, dette efter eksisterende praksis i samarbejde med CETS. 

Leverandøren anslår et årligt forbrug på 1-2 tons gummigranulat pr. bane + miljøtillæg, hvilket 

svare til en årlig driftsomkostning på 10.500 kr. 

Udover de beskrevne anlægsarbejder i tilbudsskrivelserne, vil Fortuna Svendborg og SfB selv 

forestå nedtagning af eksisterende bander. Fortuna Svendborg og SfB ønsker endvidere at bidrage 

mest muligt med frivillig arbejdskraft til flytning af multibane og legeområde. Dette imødeses af 

tilbudsgiver, men skal aftales nærmere i forbindelse med projektering af opgaven. 

  



Projektområde 

 

  



5. Budget 

Nyt kunstgræsanlæg på bane 0+1+2 

Anlægstilbud omfatter følgende: 

Anlægsentreprise og kunstgræsbelægning, belysning med 125 lux for  

hele anlægget1, hegn inkl. adgangslåger og serviceporte2, samt indfylds- 

sikring. Tilbudspris, tilbud vedlagt se bilag 1.     Kr. 8.984.755 

Eksisterende multibane og legeområde 

Flytning og renovering af eksisterende multibane og legeområde    

inkl. lys ved ny multibane. Tilbudspris, tilbud vedlagt se bilag 2  Kr.      480.000 

Eksisterende kunstgræsanlæg 

Renovering af bærelag og dræn, indfyldssikring på eksisterende hegn,  

samt udskiftning af eksisterende kunstgræsbelægning. 

Tilbudspris, tilbud vedlagt se bilag 1      Kr. 1.833.426 

Renovering af bærelag og dræn, afsat beløb til uforudsete anlæg  Kr.    150.000 

Renovering af eksisterende hegn og lys, afsat beløb til uforudsete anlæg Kr.    150.000 

Samlede anlægsomkostninger ekskl. Moms    Kr.    11.598.181 

Driftsbudget 

Drift af nyt + eksisterende kunstgræsanlæg afholdes af SfB  

indenfor det eksisterende driftstilskud fra Svendborg Kommune  Kr.             0 

Årlig tilskud til granulat til det nye kunstgræsanlæg     Kr.    10.500 

Samlede driftsudgifter       Kr.   10.500 

6. Finansiering 

Finansiering af det samlede anlægsprojekt. 

Egenfinansiering fra Fortuna Svendborg og SfB  

(Landsstævnet 2022, samt øvrige indtægtsgivende aktiviteter)  Kr. 600.000 

Svendborg Kommune, Lånegaranti      Kr.    2.000.000 

Svendborg Kommune, Anlægsstøtte      Kr.    9.000.000 

Samlet anlægsfinansiering       kr. 11.600.000 

 
1 Tilbuddet omfatter 18 nye lysmaster, her undersøges muligheden for at genbruge 

eksisterende lysmaster, hvilket bidrager til en mindre udgift end beskrevet. 
2 Eksisterende hegn ved bane 2 er i god kvalitet og stand, her undersøges mulighed for at 

genbruge det eksisterende, hvilket kan bidrage til en mindre udgift end beskrevet. 



Ekstern medfinansiering 

Fortuna Svendborg og SfB nedsatte i november 2021 en projektgruppe, der siden har arbejdet 

aktivt med at rejse ekstern medfinansiering ved fonde og puljer. Der pt. flere ansøgninger ude, 

hvor det forventes at evt. tilsagn vil kendes i løbet af foråret og senest ultimo juni 2022. Snarest et 

tilsagn tilkommer foreningerne, vil projektgruppen oplyse Kultur- og Fritidsafdelingen om dette, 

med henblik på at revidere afsnit 5. Budget og 6. Finansiering i nærværende ansøgning. 

7. Tidsplan 

Forventet tidsplan for realisering af projektet.   

• 2022 feb. – jun. Ansøgning om ekstern finansiering ved fonde og pulje. 

• 2022 jul. - dec. Afklaring af finansiering. 

• 2023 jan. - mar.  Myndighedsbehandling, Tilladelser, Byggeprojektering og udbud.  

• 2023 apr. - jun. Detailprojektering og projektgennemgang.  

• 2023 jul. - okt. Udførelse og Renovering af Kunstgræsanlæg ved SIC          

• 2023 jul. - okt. Udførelse Multibane, Lege område 

 

8. Miljø 

Projektet har indarbejdet flere miljøtiltag. Alle kunstgræsbelægninger udføres i 100% 

genanvendelige materialer. Det nye kunstgræsanlæg udføres med høje kantstene omkring 

kunstgræsarealerne, samt indfyldssikring, der består af faste sider i den nederste del af banernes 

omkredsene hegn. Begge tilvalg, der kraftigt reducerer uønsket spredning af granulatet. Herudover 

opføres sluser med riste og koste til af børstning af granulat ved alle indgange. 

9. Perspektivering 

En del af Svendborg Idrætscenter 

Med et nyt fælles klubhus, er Fortuna Svendborg og SfB for alvor rykket ind i Svendborg 

Idrætscenter og tæt på de øvrige foreninger. Her er allerede søsat flere fælles projekter med 

mulighed for både at anvende fælles faciliteter, kompetencer og miljø. Med projektet vil det blive 

muligt at udvikle nye initiativer på tværs af idrætscenterets andre foreninger, men lige så vel skoler 

og alle øvrige organisationerne der ser muligheder i den nye facilitet. 

Potentielle fremtidige brugere  

SfB og Fortunas 715 medlemmer ved træning og kamp – både for forening, talent og elite kampe 

foruden børn og unge i Synergien i dagligdagen og til stævner og arrangementer som Øens hold, 

Top center mfl. Med den nye mere synlige placering af Multibanen og legeområdet vil disse kunne 



tiltrække børn og unge fra Synergien og idrætscenteret. De øvrige sydfynske klubber vil ligeledes 

kunne booke ind på banerne. 

Afstand til lignende faciliteter  

Nærmeste anlæg findes på Tåsinge og hos ERI Rantzausminde, som har tidssvarende anlæg, som 

stort set er fuldt booket i de primære aktivitetstimer.    

  



10. Bilag 

• Bilag 1 – Tilbud fra NKI Kunstgræs 

o Tilbuddet omfatter anlægsarbejder, belægning, hegn, lys og indfyldssikring for nyt 

kunstgræsanlæg, samt renovering af eksisterende kunstgræsbane. 

o Bemærkninger:  

NKI Kunstgræs har afgivet tilbud på ”Målpakke”, dette ønskes ikke medtaget i 

ansøgningen. 

• Bilag 2 – Tilbud fra Unisport 

o Tilbuddet omfatter overslag på flytning af multibane og legeområde. 



                                                                                 

Nordisk Kunstgræs Hedagervej 90 5270 Odense N   Phone: +45 6618 5046
www.kunstgræs.dk    Email: lars@kunstgraes.dk    CVR nr. 30079477

          

      

               Svendborg FB
               Tilbud kunstgræsprojekt 2021



                                                                                 

Nordisk Kunstgræs Hedagervej 90 5270 Odense N   Phone: +45 6618 5046
www.kunstgræs.dk    Email: lars@kunstgraes.dk    CVR nr. 30079477

          

Svendborg Forende Boldklubber Odense d. 23. februar 2021
Tipsvænget 4
5700 Svendborg
Att.: Formand Villads Engstrøm

                            
Tilbud kunstgræsanlæg 
Hovedentreprenør NKI
Sammenfattet beskrivelse af materialer til FIFA-systemet:
LimontaSport SoccerPro Duo Shape® P+ 50 mm.

                 

  

SoccerPro Duo Shape er det perfekte produkt til fodboldbaner, hvor brugsfrekvensen er høj og der samtidig 
fordres suveræne spillemæssige egenskaber.
Kombinationen af de to fibertyper sikrer ensartet boldrul samt eliminerer de potentielle svage steder i et U 
eller V fiber, hvor disse typer oftest brydes de samme steder, over tid.
Slidstyrken i Duo Shape er uhørt høj og denne type kunstgræs opfylder BÅDE de spillemæssige krav til 
FIFA Quality Pro samt de krav som stilles til styrken i et FIFA Quality system.
Duo Shape er en kunstgræstype fra øverste hylde.

Kunstgræsset leveres med PU-Backing UDEN MERPRIS, hvilket betyder:
Mere slidstærk: PU-backing afvasker ikke over tid og er dermed en væsentlig forbedring af backingens 

Mere miljøvenlig: PU-backing gør det samlede tæppe 100 % genanvendeligt, når belægningen skal skiftes. 
Produktion af tæppet kræver mindre energi og i kraft af, at der ikke forekommer afvaskning af backingen over 
tid, er nedsivningen fra belægningen formindsket.
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Anlægsentreprise 21.000 m².:
- Afsætning til angivne banemål
- Anstilling Byggeplads
- Etablering og fjernelse af jernpladeveje 
- Byggeplader 
- Indmåling og nivellement.
- Komprimeringsprøver 4 stk. 
- Levering af kornkurver og SE-tal på stabilgrus 
- Terrænregulering t=15 cm.
- Levering og udlægning af geonet.
- Levering og indbygning af 16-32 singles t= 20 cm.
- Levering og udlægning og afretning af vandgennemtrængelig 0-16 stabilgrus.
- Etablering og sætning af kantsten 575 m.
- Gravning af kabler samt støbning af fundamenter til lysmaster.

Samlet pris anlægsentreprise ekskl. moms: Kr.: 4.205.716,00

Den foreslåede bundopbygning vil hæve planum med ca. 30 cm. hvilket er årsagen til at kantsten er inkl. i 
tilbud.
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Belægning 21.000 m².:

- Kunstgræs LimontaSport SoccerPro Duo Shape P+ 50 mm. FIFA Quality Pro (8 års produktgaranti)
- Opstregning fodbold 11 samt 8-mands efter aftale. Opstregning stiger mm. efter aftale.
- Finafretning
- Indfyld sand/ELT gummi iht. LimontaSports forskrifter.
- Montage af banen.
- Uddannelsessession i dagligt vedligehold af relevant personale efter behov.

Pris belægningsentreprise ekskl. moms: Kr.: 2.986.827,00

Denne kunstgræstype er installeret på følgende baner i Danmark: 
- Rødding
- Broby 
- Dronningborg
- Farum 
- ASA Århus
- Sundeved Efterskole
- Herlufsholm Gods og Kostskole
- Dianalund
- Ullerslev
- Rosendal Hobro
- Brændekilde Bellinge
- Østre Gasværk
- Næsby Boldklub
- Tønder 
- Toftlund
- Skærbæk
- Kolding IF 
- Bogense 
- Bjæverskov
- Sydøstsjællands Efterskole
- Viby 
- Nr. Åby
- Kolding IF Bane 4.
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Belysning: 

Lysanlæg LED udføres med 125 lux, regelmæssighed 0,5/0,6 ifølge DBU krav og vedligeholdelse faktor på 0,8. 
- Hoved forsyningskabel fra eksisterende tavle i klubhus. (ca 50 meter).
- 12 stk. 18 meter koniske master.
- 24 stk. Philips projektør BVP527 LED 
- Ny tavle monteret i gadeskab ikke forberedt for måler.
- Tænding på siden af tavlen som tryk eller nøgle
- Forkoblinger monteres i masterne
- Kabling i jorden samt komplet montering
- Kran til rejsning af master
- Lift til indregulering
- Dokumentation for lux krav.
- SMS tænding

Pris belysningsentreprise 125 lux ekskl. moms: Kr.: 980.000,00

Prisen er forudsat at der er tilstrækkelig belastningsret for tilkobling til nyt kunstgræsanlæg. 
Pris for grave- og anlægsarbejde samt fundamenter er indeholdt i prisen for anlægsentreprise. 
Tilslutningsafgift til det lokale elforsyningsselskab er ikke inkluderet. 
Leverandør oplyser at der tilbydes en gennemgang af el-entreprisen.

Hegn:
Den samlede hegnspris er stålmåttehegn galvaniseret og lakeret i grøn eller sort efter aftale: 
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4 m. hegn bag 1 11-mandsmål på bane nærmest klubhus samt bag 2 11-mandsmål på anden bane:
Der opsættes ca. 120 lbm. varm galvaniseret (NEM EN ISO 1461) Heras Pallas stålmåtte hegn. Hegnet 
monteres på varm galvaniserede (NEM EN ISO 1461) firkant pæle (100x40x2mm) Pælene sættes i beton i frost 
fri dybde. Tråd dim. er 8/6/8 mm. Færdig hegnshøjde er 4000mm. Hegnet sættes 5-10 cm over terræn for 
fremtidigt vedligehold. 

2 m. hegn på yderside af område samt delvist baglinje af bane væk fra klubhuset:
Der opsættes ca. 278 lbm. varm galvaniseret (NEM EN ISO 1461) Heras Pallas stålmåtte hegn. Hegnet 
monteres på varm galvaniserede (NEM EN ISO 1461) firkant pæle (60x40x2mm) Pælene sættes i beton i frost 
fri dybde. Tråd dim. er 8/6/8 mm. Færdig hegnshøjde er 2000mm. Hegnet sættes 5-10 cm over terræn for 
fremtidig vedligehold.

Sports/Leaning Fence omkransende bane nærmest klubhus:
Der opsættes 322 lbm. Varm galvaniseret (NEM EN ISO 1461) Sports Fence hegn. Hegnet består af pæle og 
overlæggere i ø60 mm, og har Pallas stålmåtte udfyldning. 
Pælene sættes i beton i frost fri dybde. Færdig hegnshøjde er 1100mm.

2 x Serviceport:
Levering og opsætning af 2. stk. varm galvaniseret (NEM ISO 1461) Heras Europa Heracles dobbeltfløjet sving 
port med en gennemgangsbredde på 4000 mm og en højde på 1000 mm. Låge stolper er i dim 100x100x4mm 
og disse sættes i beton til frostfri dybde. Lågerammer er udført af RHS profiler med udfyldning i stålmåtter.
Porten er udstyret med Locinox Secura låsekasse inkl. 55 mm Bern låse cylinder og 3 tilhørende nøgler der er 
forberedt til Ruko låsecylinder samt rustfrie ergonomiske håndtag. Der er justerbare hængsler med 
gummimembran for at give en blødere gang og modstå belastninger. Port fløje kan svinge 180 grader. Der er 
monteret skudrigle i begge port fløje og der støbes 3 stop til disse. 

3 x Adgangslåge:
Levering og opsætning af 1. stk. varm galvaniseret (NEM ISO 1461) Heras Europa Heracles adgangslåge med en 
højde på 1000mm og en gennemgangsbredde på 1250mm. Låge stolper er i dim. 100x100x4mm og disses 
sættes i beton til frostfri dybde. Lågerammer er udført af RHS profiler med udfyldning i stålmåtte. Lågen er
udstyret med Locinox Secura låsekasse inkl. 55 mm dråbeformet Bern låse cylinder og 3 tilhørende nøgler der 
er forberedt til Ruko låsecylinder samt rustfrie ergonomiske håndtag. Der er justerbare hængsler med 
gummimembran for at give en blødere gang og modstå belastninger. Lågen kan svinge 180 grader. 

Boldhuller etableres efter aftale.
Alternativt lille forskydning af overgangen mellem hegnshøjder.

Pris Hegnsentreprise ekskl. moms: Kr.: 613.712,00
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Målpakke:

- 5 stk. 11-mandsmål komplet inkl. net og netkroge samt bagmonteret transporthjul.
- 8 stk. 8-mandsmål komplet inkl. net og netkroge.
- 2 stk. spillerbokse model SUPER 8 pers. inkl. forankring med betonfundamenter.
- 8 stk. hjørneflag i flexled monteret i alubøsninger med låg.

Pris målpakke ekskl. moms : Kr.: 173.642,00

De tilbudte mål er HELO-mål i meget høj kvalitet.
Der er tale om fuldsvejsede aluminiumsmål med en nominel godstykkelse på 3 mm i alle 
svejsnings/sammenføjninger. 
Der er 8 års garanti på svejsningerne.
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Indfyldssikring:

- Etableres i 3 mm. alubondplader på hegn til forhindring af spredning i 40 cm. højde.
- Sluse med rist, kost og bænk ved indgangen til afbørstning af granulat.

Tilbudspris indfyldssikring ekskl. moms: Kr.: 198.500,00

Samlet pris ovenstående anlæg ekskl. moms: Kr.: 9.158.397,00
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Udskiftning gl. bane:

Oprulning og demontering:

Den bestående belægning skæres op i 2 m. brede baner. 
Det tillægges stor vægt at tæppet løftes under skæring, således den bestående bund ikke skades ved processen.

Tæppet rulles op og lægges i depot til senere afhentning.
Oprulning udføres således at der køres baglæns således der ikke bliver kørt med unødvendig vægt direkte på det 
bestående dræn.
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Selve kunstgræstæppet transporteres ligeledes til Re-Match i henhold til nedenstående procesbeskrivelse:
Det gamle kunstgræs vil blive recirkuleret i sin fulde volumen. 
Rullerne af kunstgræs vil blive kørt ind i vores maskineri i sin fulde størrelse inkl. ifyldsmateriale.  
Re-Match processen separerer 8 tons materiale i timen, hvorved det vil tage ca. 30 timer at behandle en hel 
fodboldbane på ca. 8.000 m2 / 240 tons.
Første skridt i processen består af to neddelingstrin. Dette sker ved hjælp af langsomt kørende specialkværne, 
som neddeler og frigør størstedelen af indfyldsmaterialet og derved sikres at størstedelen af sand/gummi er væk 
fra kunstgræstæppet, der senere skal neddeles yderligere for at separere kunstgræsfibre og backing materiale.
Herefter vil den samlede mængde materiale gennemgå en tørreproces ved hjælp af en tørretromle drevet af 
naturgas. Det er vigtigt at elementerne bliver tørret under den rette temperatur, som gør det muligt at separere 
de enkelte komponenter, og samtidig ikke smelter kunstgræsset.
Indfyldsmaterialet, sand og gummi vil blive separeret fri af kunstgræsset ved hjælp af sigte og sigteborde, der 
separerer både på størrelse, vægtfylde og form. Dette muliggør at fremstille komponenter, der er renere end det 
oprindelige sand og gummi.
Det brugte kunstgræstæppe vil blive neddelt i mindre stykker ved hjælp en cutting mill, der skiller græsfiberen 
fra backingen. Herefter vil disse komponenter blive separeret af vindsigte, der separerer på vægten af 
komponenterne. Herfra foregår der en separation på sigte og sigteborde, som frasorterer den sidste rest af 
gummi og sand. Gummiet og sandet bliver til sidst atter sendt igennem systemet for at fuldende separationen.
Igennem hele processen vil alt materialet være i et lukket system og vil ikke komme i kontakt med 
fremmedlegemer, der kan forurene de enkelte fraktioner og besværliggøre genbrugen af produkterne. 
Materialet bliver lastet direkte i big bags, når separationen er gennemført. Produkterne bliver herefter sendt 
direkte videre til allerede godkendte slutbrugere og bruges i produktion af nye produkter.
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Belægning. ialt 8.400 m².:

- Gennemgang og vurdering af stand på bestående bund og dræn i samarbejde med bygherre.
- Kunstgræs Limonta Sport SoccerPro Duo Shape P+ 50 mm. FIFA Quality Pro (8 års produktgaranti)
- Opstregning fodbold 11 samt 8-mands vinkler på tværs af baneareal i hver halvdel. Opstregning 8-mandsbane.
- Indfyld sand/SBR gummi iht. LimontaSports forskrifter.
- Montage af banen.
- Uddannelsessession i dagligt vedligehold af relevant personale efter behov.

Denne kunstgræstype er installeret på følgende baner i Danmark: 
- Rødding
- Broby 
- Dronningborg
- Farum 
- ASA Århus
- Sundeved Efterskole
- Herlufsholm Gods og Kostskole
- Dianalund
- Ullerslev
- Rosendal Hobro
- Brændekilde Bellinge
- Østre Gasværk
- Næsby Boldklub
- Tønder 
- Toftlund
- Skærbæk
- Bogense
- Kolding IF
- Bjæverskov
- Svogerslev
- Viby IF

Samlet tilbudspris demontering, bortskaffelse samt ny belægning iht. ovenstående ekskl. moms: kr.: 1.833.426,-

Det kan oplyses at der, ved tilsvarende udskiftning på Tommerup Stadion var omkostninger til rep. af bestående e-layer, 
bund og dræn på kr. 137.320,-.
Den konkrete bund og dræn hos SFB vurderes umiddelbart i middel stand, men der tilrådes dog at der hensættes et beløb
på ca. 150.000,- til udbedring af bund og dræn de steder som evt. bør udskiftes og først er synlige efter demontering af 
nuværende belægning.
Ovenstående pris er inkl. etablering af indfyldssikring på bestående hegn.
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